MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - COORD DO NÚCLEO DE INOV. TECN

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO Nº 95 / 2022 - CITE/REITO (11.01.18.73)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 17 de novembro de 2022.

LISTA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - EDITAL Nº 089/202 2
O  Reitor  Substituto  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  Catarinense  ?IFC,
Professor Lucas Spillere Barchinski, no uso de suas atribuições legais e por meio da Pró-reitoria de
Pesquisa, Pós-graduação e Inovação (PROPI) e do Núcleo de Inovação Tecnológica (NIT), , torna
público a homologação das inscrições do processo de seleção de bolsistas para atuar junto ao Núcleo
de Inovação Tecnológica do Instituto Federal Catarinense.

Edital nº 089/2022 ? Bolsista de iniciação científi ca

Inscrições Homologadas

Nome E-mail Formulario Lattes Situação Horário da
entrevista(*) Link da entrevista

Luana Alves
Pinto

Sim Sim Sim classificada 21/11/2022 10:00 https://meet.google.com
/goz-wpbi-mhv

Osvaldo
Hoepers
Grassmann

Sim Sim Sim classificado 21/11/2022 11:00 https://meet.google.com
/goz-wpbi-mhv

Joana
Schneider

Sim Sim Sim classificada 21/11/2022 13:00 https://meet.google.com
/goz-wpbi-mhv

Gabriela
Fagundez
Machado

Sim Sim Sim classificada 21/11/2022 14:00 https://meet.google.com
/goz-wpbi-mhv

(*) A entrevista ocorrerá por meio de web-conferência por meio dos links citados na tabela
superior.

Edital nº 089/2022 ? Bolsista de produtividade em d esenvolvimento tecnológico e extensão
inovadora

Inscrições Homologadas

Nome E-mail Formulário Lattes Situação Horário da
entrevista(*) Link da entrevista

Luis Gustavo
Oliveira
Galdino

sim sim sim classificado 21/11/2022 15:00 https://meet.google.com
/goz-wpbi-mhv

Larissa Vieira sim sim sim classificada 22/11/2022 10:00 https://meet.google.com
/goz-wpbi-mhv

Nicole Mayara
da Silva

sim sim sim classificada 22/11/2022 11:15 https://meet.google.com
/goz-wpbi-mhv

Marcelo
Wormsbeker

sim sim sim classificado 22/11/2022 13:30 https://meet.google.com
/goz-wpbi-mhv

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualiza...

1 of 3 17/11/2022 15:09

Ana Maria
B.Bichara

sim sim sim classificada 22/11/2022 14:15 https://meet.google.com
/goz-wpbi-mhv

Matheus
Correa

sim sim sim classificado 22/11/2022 15:00 https://meet.google.com
/goz-wpbi-mhv

(*) A entrevista ocorrerá por meio de web-conferência por meio dos links citados na tabela
superior.

Edital nº 089/2022

Inscrições não homologadas

Bolsista de iniciação científica

Nome E-mail Formulário Lattes Situação Observação

Andreas Matheus Eich Sim Sim Não desclassificado Não atendimento  ao
item  4.2  do  edital
089/2022.

Kaianny Laís Sfair Sim Não Não desclassificada Não atendimento  ao
item  4.2  do  edital
089/2022.

Felipe Pereira da Cruz Sim Não Não desclassificado Não atendimento  ao
item  4.2  do  edital
089/2022.

Michelle Godoi Não Não Não desclassificada Não atendimento  ao
item  4.2  do  edital
089/2022.

Milka Fernanda Silva do Vale Não Não Não desclassificada Não atendimento  ao
item  4.2  do  edital
089/2022.

Victor Antoniano Vieira Não Não Não desclassificado Não atendimento  ao
item  4.2  do  edital
089/2022.

Vinicius Ezequiel Ribeiro Sim Não Não desclassificado Não atendimento  ao
item  4.2  do  edital
089/2022.

Edital nº 089/2022

Inscrições Não Homologadas

Bolsista de produtividade em desenvolvimento tecnol ógico e extensão inovadora

Nome E-mail Formulário Lattes Situação Observação

Roseli Inês Balsanelli Scherer Sim Não Não desclassificada Não  enviou  o
formulário  de
inscrição e  currículo
lattes.Não
atendimento ao item
4.1  do  edital
089/2022.

Gabrieli Andreani Sim Sim Sim desclassificado Não  enviou  o
formulário  de
inscrição e  curriculo

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualiza...

2 of 3 17/11/2022 15:09

lattes.  Não
atendimento ao item
4.1  do  edital
089/2022..

Matheus Anderle Sim Não Não desclassificada Não  enviou  o
formulário  de
inscrição e currículo
lattes.  Não
atendimento ao item
4.1  do  edital
089/2022.

Sílvio Norberto Schramm Sim Não Não desclassificada Não  enviou  o
formulário  de
inscrição e currículo
lattes.Não
atendimento ao item
4.1  do  edital
089/2022.

(Assinado digitalmente em 17/11/2022 10:33 )

FATIMA PERES ZAGO DE OLIVEIRA
PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROPI/REIT (11.01.18.00.29)
Matrícula: 1102088

(Assinado digitalmente em 17/11/2022 15:04 )

LUCAS SPILLERE BARCHINSKI
REITOR SUBSTITUTO EM EXERCÍCIO

(Assinado digitalmente em 17/11/2022 10:41 )

RAFAEL PAES DE BARROS
COORDENADOR - TITULAR
CITE/REITO (11.01.18.73)

Matrícula: 1165246

Processo Associado: 23348.006489/2022-11

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 95, ano: 2022, tipo: HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO, data de

emissão: 17/11/2022 e o código de verificação: a57d128d0c

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualiza...

3 of 3 17/11/2022 15:09